
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
5/2024

Data do Processo: 26/01/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA
ÓTICA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, CONFORME DESCRIÇÃO, QUANTIDADES E VALORES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 5/2024

PARECER DA COMISSÃO

Para o presente Processo, tivemos um interessado, o qual encaminhou a proposta em conformidade com o Edital.

Reuniram-se no dia 31/01/2024, as 17:05 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 INTERNET FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de

Administração. Um link de internet de no mínimo
100MBPS Full, com garantia de 100% de banda
contratada, e um link de no mínimo 15 MBPS Download
com garantia de 100% de banda contratada. - INTERNET
FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de Administração. Um link
de internet de no mínimo 100MBPS Full, com garantia de
100% de banda contratada, e um link de no mínimo 15
MBPS Download com garantia de 100% de banda
contratada.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

2 INTERNET FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de Saúde. Um
link de internet de no mínimo 100MBPS Full, com
garantia de 100% de banda contratada. - INTERNET FULL
FIBRA ÓTICA – Secretaria de Saúde. Um link de internet
de no mínimo 100MBPS Full, com garantia de 100% de
banda contratada.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

3 INTERNET FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de Educação,
Cultura e Esportes. Um link de internet de no mínimo
100MBPS Full, com garantia de 100% de banda
contratada. - INTERNET FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de
Educação, Cultura e Esportes. Um link de internet de no
mínimo 100MBPS Full, com garantia de 100% de banda
contratada.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

4 INTERNET FIBRA ÓTICA – Secretaria de Agricultura. Sendo
no mínimo 30MBPS de velocidade, com garantia de taxa
de transmissão de 100%. - INTERNET FIBRA ÓTICA –
Secretaria de Agricultura. Sendo no mínimo 30MBPS de
velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

5 INTERNET FIBRA ÓTICA – Secretaria de Estradas e
Rodagem. Sendo no mínimo 15 MBPS de velocidade, com
garantia de taxa de transmissão de 100%. - INTERNET
FIBRA ÓTICA – Secretaria de Estradas e Rodagem. Sendo
no mínimo 15 MBPS de velocidade, com garantia de taxa
de transmissão de 100%.

2,000 MES Própria 48,7100 97,42

6 INTERNET FIBRA ÓTICA – Secretaria de Assistência Social. 2,000 MES Própria 81,2000 162,40



Página: 2 / 2
Sendo no mínimo 30MBPS de velocidade, com garantia
de taxa de transmissão de 100%. - INTERNET FIBRA
ÓTICA – Secretaria de Assistência Social. Sendo no
mínimo 30MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%.

7 INTERNET FIBRA ÓTICA – Conselho Tutelar. Sendo no
mínimo 15 MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%. - INTERNET FIBRA ÓTICA –
Conselho Tutelar. Sendo no mínimo 15 MBPS de
velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%.

2,000 MES Própria 48,7100 97,42

8 INTERNET FIBRA ÓTICA – Creche Municipal. Sendo no
mínimo 30MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%. - INTERNET FIBRA ÓTICA – Creche
Municipal. Sendo no mínimo 30MBPS de velocidade, com
garantia de taxa de transmissão de 100%.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

9 INTERNET FIBRA ÓTICA – Centro de Convivência e
fortalecimento de vínculos.  Sendo no mínimo 30MBPS de
velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%. - INTERNET FIBRA ÓTICA – Centro de Convivência
e fortalecimento de vínculos.  Sendo no mínimo 30MBPS
de velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

10 INTERNET FIBRA ÓTICA – Sendo no mínimo 30MBPS de
velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%, a ser instalado na Delegacia de Policia Militar do
município. - INTERNET FIBRA ÓTICA – Sendo no mínimo
30MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%, a ser instalado na Delegacia de
Policia Militar do município.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

11 INTERNET FIBRA ÓTICA – Sendo no mínimo 30MBPS de
velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%, a ser instalado na Academia da Saúde do
município. - INTERNET FIBRA ÓTICA – Sendo no mínimo
30MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%, a ser instalado na Academia da
Saúde do município.

2,000 MES Própria 81,2000 162,40

1.656,44Total do Participante:
1.656,44Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 31/01/2024

AGENTE_CONTRATACAO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

CATIANE CANOVA MENEGATT

MEMBRO

SARAJANE BONALDO


